
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

U s n e s e n í 
 

ze 4. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

konaného 27. 4. 2017 na Krajském úřadě Karlovarského kraje v zasedací místnosti č. 335 A 

 

Přítomni: pánové  JUDr. M. Chadim, Ing. P. Kulhánek  (odchod v 15:15) Mgr. V. Linhart,   

                Mgr., Bc. M. Odlevák ( příchod ve 14:40), Bc. Josef Pavlovic (odchod 14:28),  

                M. Pernica, Ing. J. Richter  a paní J.  Čepičková, G. Dostálová,  K. Maříková, 

                J. Vrbová 

Omluveni:     ---  

Nepřítomni:  --- 

Ostatní zúčastnění:  pánové p. M. Hurajčík (odchod  ve 14:58), Ing. R. Adamec (příchod ve  

                                14:12),  Ing. J. Ciglanský, Ing. P. Židlický (odchod v 15:40)   

                                paní H. Šebestová a zapisovatelka Ing. E. Hávová 

 

 

Jednání zahájil předseda Komise pro lázeňství a cestovní ruch – JUDr. M. Chadim ve 14:04 

hod. V úvodu jednání přivítal přítomné členy i hosty a konstatoval, že členové Komise pro 

lázeňství a cestovní ruch jsou na jednání 27. dubna 2017 usnášeníschopní.  

Členové Komise pro lázeňství a cestovní ruch Rady Karlovarského kraje  schválili níže uvedený 

program jednání s tím, že s ohledem na přítomné hosty budou z organizačních důvodů body 

operativně projednány v jiném pořadí. 

 

 

1. Zahájení, přivítání hostů, kontrola usnášeníschopnosti komise, odsouhlasení programu 

jednání                                                                                                    JUDr. M. Chadim 

2. Kontrola usnesení                                                                                   JUDr. M. Chadim 

3. Informace o práci Destinační agentury Živý kraj                                      Ing. P. Židlický 

4. Informace vedoucího OKPPLaCR o práci Odd. cestovního ruchu – aktuální  úkoly   

                                                                                                                 Ing. R. Adamec 

5. Návrh členů pracovní skupiny při MZ a MMR pro otázky certifikace JUDr. M. Chadim                                                                                                

6. Návrh lokalit a termínů pro výjezdné zasedání komise                             JUDr. M. Chadim 

7. Návrh pro DA Živý kraj na zařazení účasti na veletrzích  ve Švédsku a Švýcarsku 

                                                                                                              JUDr. M. Chadim 

8. Informace ze zasedání Komise pro vnitřní vztahy Asociace krajů ČR     JUDr. M. Chadim 

9. Různé 

(Informace o přípravě lázeňské sezony v KV, FL, případně Jáchymově a Kynžvartu, 

otázky zaměstnanosti v regionu,  Stav příprav aktualizace Koncepce rozvoje cestovního 

ruchu v Karlovarském kraji na období 2016 – 2020, informace o letecké lince do 

Düsseldorfu…) 

10. Závěr 

 

Hlasování Pro        10 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

      K tomuto bodu nebylo přijaté žádné usnesení. 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

2. Kontrola usnesení 

 

Usnesení 05/01/17  
Informace z Destinační agentury o její činnosti a aktivitách   

Usnesení je plněno  průběžně 

Usnesení 07/01/17 

Vysílání zapisovatelky komise na jednání  profesních sdružení  

S ohledem na očekávané organizační změny na OCR nebyl  tento úkol splněn v původním 

termínu a byl dořešen a usnesení splněno adekvátně nové situaci na jednání 23.3.2017, kdy 

bylo rozhodnuto, že za komisi bude na daná jednání docházet Ing. arch. V. Franta  

Usnesení  10/02/17 
Diskuse na téma Koncepce cestovního ruchu v Karlovarském kraji na  období 2016 – 2020, 

aktualizace verze z r. 2015 

Plněno průběžně  

Usnesení 12/02/17 

 Pozvat  na  některé  z  dalších  jednání  Komise  RKK  pro  lázeňství  a cestovní  ruch  zástupce 

Odboru zdravotnictví, Balneologického institutu  Karlovy Vary  a  z.s.p.o. Medispa,  případně 

i  další   zainteresované osoby  (Ing. J. Bureše, event. v dalším období zástupce MZ, ČIL-

u) s cílem postoupit dál v otázce dodržování pravidel při poskytování lázeňských a 

léčebných  služeb, certifikace a kategorizace poskytovatelů. 

Úkol je dlouhodobý a je průběžně plněn  

Usnesení č. 15/03/17 

Usnesení č. 15/03/17 
Komise ukládá JUDr. M. Chadimovi navázat kontakt s MZ, MRR, CzT, MF, profesními 

sdruženími  z.s.p.o. Medispa, BIKV, SLL, AHR a případně dalšími subjekty  s cílem  zajistit 

pracovní setkání  zainteresovaných stran a navrhnout členy  pracovní komise, která se bude 

zabývat procesem nastavení pravidel povinné certifikace v oblasti ubytování, stravování,  

poskytování zdravotních služeb pro formu následné lůžkové péče s druhem lázeňská léčebně 

rehabilitační péče (lázeňské zařízení) a ambulantní péče s druhem léčebně rehabilitační péče 

(hotel s rehabilitací). 

Úkol je plněn průběžně, jsou navázány kontakty s MMR, CzT, Medispa, AHR, ČIL a v rámci 

bodu č. 5 bude předložen návrh členů pracovní komise. 

 

 

9. Různé – část týkající se jmenování nové členky komise a letecké linky do Düsseldorfu 

JUDr. Chadim informoval přítomné o ochodu pana V. Matouška ke dni 24.4. 2017 z Komise   

RKK  pro  lázeňství  a cestovní  ruch  a předal jmenovací dekret paní Gabriele Dostálové. 

Náměstek hejtmanky Karlovarského kraje – pan M. Hurajčík podrobně informoval o aktivitách 

Karlovarského kraje a města Karlovy Vary při jednáních na Ministerstvu dopravy ohledně 

nutnosti podpory státu při rozvoji infrastruktury regionálních letišť a leteckých linek na tato 

letiště v rámci skupiny 4 regionálních letišť České republiky (K.Vary, Brno, Ostrava, 

Pardubice). 

Dále informoval o problémech linky Düsseldorf – K.Vary, jejich příčinách i hledání způsobu 

nápravy současného stavu (zaměřit se např. i  na golfisty, aktualizovat nabídku na stránkách 

Živého kraje). 

Informace doplnil Ing. Kulhánek – po prvních prozatím nepříliš úspěšných 10 letech 

nedoporučuje dělat radikální závěry, doporučil DA  propagovat letiště jako mezinárodní, lépe 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

využít letáčky na pultech hotelů, sledovat trendy a snažit se využít potenciál. Web v IC 

zaregistroval vysoký nárůst zájmu o informace o dané lince. Doporučí převzetí informací o 

lince dalším IC v kraji. 

JUDr. Chadim doporučil zvážit, zda by nebylo vhodné zaměřit se více na cargo a probrat s CK 

v Německu službu „Abholung“.  

Ing. Židlický podal zprávu za DA, že možnost létat do K. Varů inzerovali v Německu v rozhlase  

a časopise Apotheke Umschau, na prezentaci bylo alokováno 650 tis. Kč, upozornil, že neměl 

pro lepší propagace včas dostatek adekvátních informací z letiště a přiznal neaktuální informaci 

na webu a přislíbil okamžitou nápravu. Po jednáních se mu podařilo získat slevu na inzerci 

v palubním katalogu Germanie, ale nesetkal se se zájmem ze strany Německé centrály pro 

cestovní ruch na participaci při podpoře linky. 

Pan náměstek informoval o potenciálním zájemci o vstup do Spolku na podporu leteckých linek 

(Vizit Spa) a doporučil nabízet leteckou linku z KV jako vhodnou pro přestup v Düsseldorfu 

na pokračující lety do celého světa. 

Ing. Richter doporučil zaměřit se s nabídkou např. na skupinky německých sportovců, nebo 

spolky, připomenul propagaci MFF a možnost nalákat mladé účastníky na cestu letadlem.  

Ing. Ciglanský upozornil, že starší německá klientela je zvyklá na „Kofferservis“ a nelze počítat 

s podporou malých CK, které jsou současně dopravci, protože letecká linka jim bere práci. 

Kritický názor zazněl na adresu fam tripu pro subjekty z Karlovarského kraje a Německa, 

konané v GH PUPP, jelikož nakonec se ho účastnilo pouze 15 subjektů místo předpokládaných 

40, zástupci ze SRN neviděli žádný zdejší hotel, akce byla pouze tzv. pro zvané, nepřipojila se 

vůbec let. společnost Germania, která dělá minimální kroky na podporu linky do K.Varů. 

JUDr. Chadim doporučil DA, aby zkusila domluvit drobnou slevu v hotelu a CK, aby bylo 

možné ve spolupráci s letištěm cenou letenky konkurovat ceně za autobusovou dopravu a 

současně zajistit očekávaný „Kofferservis“. 

Okrajově ještě doplnila diskusi paní Vrbová, která informovala o dobrém naplnění 

charterových letů z Taškentu.  

Všechny informace byly vzaty na vědomí a k danému tématu  nebylo přijaté žádné usnesení. 

 

 

3.Informace o práci Destinační agentury Živý kraj         

Členové Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch vzali na vědomí 

informace Ing. Židlického ohledně zrealizovaných veletrhů a očekávaných fam a press tripech, 

které jsou připravovány ve spolupráci s CzechTourism (Rakousko, RF, Skandinávie, Itálie, 

Katar, Japonsko). 

DA se připravuje rovněž na prezentaci kraje na vlastním stánku v rámci Run Czech. a plánuje 

po dobu konání MFF lokační tour pro hosty MFF a lokační managery. 

K tomuto bodu nebylo přijaté žádné usnesení. 

 

 

4. Informace vedoucího OKPPLaCR o práci Odd. cestovního ruchu 

Ing. R. Adamec informoval o záměru Karlovarského kraje  nabídnout návštěvníkům kraje 

v době MFF zvýhodněné vstupy do muzeí i galerií a  připravit promítání filmů z minulých 

ročníků i mimo K.Vary (Cheb, Mariánské Lázně, Sokolov, Ostrov, Jáchymov). Na přípravách 

bude pravděpodobně participovat také Destinační agentura. 

MFF rovněž připravuje historický vlak do Kyselky. 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

V současnosti OCR pracuje na podkladech pro kampaň CzechTourism s názvem Baroko žije a 

také na žádostech a zpracovávání dotací. Informoval  také, že projekt Senior pas byl přeřazen 

na Odbor sociálních věcí. 

Omluvil Ing. arch. V. Frantu, který se ve stejné době účastnil jiného jednání.  

K tomuto bodu nebylo přijaté žádné usnesení. 

 

5.Návrh  členů pracovní skupiny  při MZ a MMR pro otázky certifikace  

JUDr. Chadim  seznámil přítomné členy dle usnesení  15/03/14 s návrhem na složení pracovní 

skupiny při MZ a MMR pro otázky certifikace. 

Po připomínce Ing. Richtera  byl seznam doplněný a členy komise byl odsouhlasený následující 

návrh seznamu osob do výše uvedené  pracovní skupiny:  

JUDr. M. Chadim 

Ing. R. Šnajdr 

Ing. J. Vaňková 

Ing. E. Hávová (zapisovatelka) 

Mgr. Třískala 

Ing. Kalivoda 

doc. Ing. Monika Palatková, PhD. 

Ing. Klára Dostálová 

Ing. P. Kulhánek 

J. Kronika 

Bc. M. Bolvariová 

Ing. J. Richter      

 

Usnesení č. 16/04/17 

Komise RKK pro lázeňství a cestovní ruch  souhlasí s doplněným návrhem na členy 

budoucí pracovní skupiny  pro otázky certifikace, která se plánuje založit  ve spolupráci  

MZ a MMR a ukládá JUDr. Chadimovi projednat ho ve vedení Karlovarského kraje  a 

za zaměstnance Karlovarského kraje  vyžádat souhlas ve vedení Karlovarského kraje  pro 

jejich delegování do této pracovní komise předtím, než bude seznam  na základě 

rozhodnutí ministerstva vyžádán k odeslání na MZ a MMR. 

Hlasování Pro        10 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

  

6.      Návrh lokalit a termínů pro výjezdní zasedání komise 

Předseda Komise RKK pro lázeňství a cestovní ruch vyzval členy k návrhům na zvolení lokality 

pro výjezdní zasedání komise. 

Členové se shodli v názoru, že výjezdní zasedání bude zorganizováno v červnu a bude 

směrováno do z pohledu cestovního ruchu zajímavé, ale přitom méně navštěvované lokality. 

Mgr. Odlevák nabídl, že může zjistit podmínky pro konání  jednání v Bochově.  

 

Usnesení č. 17/04/17 

Komise  RKK pro lázeňství a cestovní ruch  ukládá Mgr. Odlevákovi zjistit možnost 

zorganizovat jednání  komise v červnu v Bochově a podat zprávu zapisovatelce komise.                                                                                            

Hlasování Pro        10 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

7. Návrh pro DA Živý kraj na zařazení účasti na veletrzích  ve Švédsku a Švýcarsku 

Členové komise měli možnost seznámit se s nabídkou účasti na veletrzích ve Švédsku a 

Švýcarsku. 

JUDr. Chadim požádal Ing. Židlického, aby se za DA spojil s paní Tintěrovou z KIS v M. 

Lázních ohledně prezentace kraje na veletrhu v Lugano – především ohledně případné účasti 

DA na akci a předání propagačních materiálů KIS-u. 

K tomuto bodu nebylo přijaté žádné usnesení. 

 

 

8.Informace ze zasedání Komise pro vnitřní vztahy Asociace krajů  ČR   

 

JUDr. Chadim informoval členy, že byl zvolen místopředsedou komise Rady Asociace  krajů 

ČR (dále AKČR) pro zahraniční spolupráci, krátce informoval o plánovaných aktivitách 

AKČR, upozornil na péči o tyto návštěvy našeho kraje ze zahraničí ze strany DA a požádal 

zapisovatelku, aby členům informativně  zaslala zápis z 1. jednání AKČR. 

K tomuto bodu nebylo přijaté žádné usnesení. 

 

9. Různé – pokračování bodu, jehož první část byla zařazená po bodu č. 2 

Ing. Richter informoval v rámci otázky zaměstnanosti o dobré zkušenosti ze Žatecka a Lounska, 

kdy na sezonní práce  (česání chmelu) jsou organizováni brigádníci z Ukrajiny; domnívá se, že 

by bylo vhodné promyslet, zda by se obdobným způsobem dal v budoucnu získat personál na 

různé pracovní pozice do hotelů a lázeňských domů a zda by se mělo požádat MZV o podporu 

při vyřízení pracovních povolení pro takové osoby.  

Členové obdrželi informace o zahájení lázeňských sezon v Jáchymově, Františkových Lázních 

a Kynžvartu. 

Z časových důvodů byla otázka ohledně stavu příprav na OCR ohledně aktualizace Koncepce 

rozvoje cestovního ruchu v karlovarském kraji na období 2016 – 2020 přesunuta na květnové 

jednání. 

JUDr. Chadim konstatoval, že od nepřítomného Ing. arch. V. Franty neobdržel informace 

z jednání SLL, AHR, příp. dalších profesních sdružení, které byl pověřen navštěvovat a 

přenášet informace z jejich jednání na jednání Komise RKK pro lázeňství a cestovní ruch. 

K bodu č. 9 nebylo přijaté žádné usnesení. 

 

 

10. Závěr 

Jednání ukončil předseda Komise pro lázeňství a cestovní ruch – JUDr. M. Chadim.   

v 15:50 hod.  

 

 

 

JUDr. Miloslav Chadim v.r. 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

           pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

Karlovy Vary dne 4.5.2017 

Zapisovatelka: Ing. Elena Hávová 


